
 
 
 

 

 

Udine,                         /B4 
 
D.D. n. 68/2022 
 
 
Oggetto: Attivazione Corsi liberi a.a. 2022/2023 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento Corsi liberi e Masterclass pubblicato con DD n.50/2020 prot. n. 1637/B2 del 04/03/2020; 

VISTO il verbale del Consiglio Accademico del 19/12/2022; 

 
DECRETA 

Art. 1 Sono attivati per l’a.a. 2022/2023 i seguenti corsi liberi: 

1. Arpa 

2. Basso elettrico 

3. Basso elettrico pop rock 

4. Basso tuba 

5. Canto jazz 

6. Canto pop rock 

7. Chitarra jazz 

8. Chitarra pop rock 

9. Contrabbasso 

10. Contrabbasso jazz 

11. Corno 

12. Fagotto 

13. Fisarmonica 

14. Flauto traversiere 

15. Oboe 

16. Pianoforte e tastiere elettroniche pop rock 

17. Pianoforte jazz 

18. Saxofono jazz 

19. Strumenti a percussione 

20. Viola 

21. Violino barocco 

22. Violoncello barocco 

 

Le ammissioni ai corsi liberi avverranno sulla base dei posti disponibili. 

I corsi hanno carattere individuale e prevedono un monteore pari a 15 ore di insegnamento. 

Il calendario delle lezioni sarà comunicato dal docente all’inizio del corso. 

 

Art. 2 Le domande di partecipazione dovranno essere presentate a mezzo mail alla Segreteria Didattica dei 



 
 
 

 

 

Corsi Accademici (didatticatriennio@conservatorio.udine.it) entro il 23 gennaio 2023 utilizzando 

l’apposito modulo allegato al presente Decreto. 

Il candidato deve presentare inoltre il modulo sulla Privacy allegato al presente Decreto. 

In caso di domande pervenute in numero superiore rispetto ai posti disponibili verranno in seguito 

comunicate le modalità di svolgimento di eventuali audizioni. 

La quota di frequenza è pari a € 500,00 e deve essere versata in unica soluzione mediante PAGOPA 

con le modalità che verranno successivamente comunicate.  

 

Art. 3 Il trattamento dei dati è svolto nel rispetto delle vigenti norme in materia di tutela dei dati personali ed 

in particolare delle disposizioni di cui al Regolamento Generale sulla protezione dei dati personali n. 

679/2016 (GDPR). 

 

Art. 4 Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale www.conservatorio.udine.it sezione Albo 

Online e sezione Studenti/Servizi agli studenti/Diritto allo studio. 

 
 

Il Direttore 
dott. prof. Flavia Brunetto 

mailto:didatticatriennio@conservatorio.udine.it
http://www.conservatorio.udine.it/

		2022-12-23T12:10:26+0000
	BRUNETTO FLAVIA


		2022-12-23T13:11:57+0100
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini




